
REPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a 

RESOLUCION No. 96-3-1-1- 142 

CESAR TORAL VAZQUEZ. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se lam proseníado a este Despacho, juntamente con la solicitud pan su 
aprobación tres testimonios de la escritura pública de tansformación de la compaitta 
de responsabilidad limitada “TRANSNOVIEMBRE COMPANIA LIMITADA” a 
compañía anónima con le denominación de “TRANSNOVIEMBEE COMPAÑIA 

ANONIMA”, sumento de capital y reforma integral del estuíuto, otorgada ante vi 
Notario Tercero del canton Cuenca, el 1£ de Junio de 1996 

QUE. el Departamento de Intervención y Control ba comido intorme favorable 

O para ta continuación del trámite, 

QUE, el Departamento hnídico de Compefitas y de Valores ha enutido informe 
. favorable para la aprobación soticitada, usi como para que se deje sia efecto la 
A Resolución No, 95-3-3-1-497 de 23 de Noviembre de 1995, publicada en el diario El 

Tívmpo de la ciudad de Uuenca el 27 de los mismos mes y año <a lo que gespecta a la 
disolución de “TRANSNOVIEMBRE COMPAÑIA LIMITADA”, resolución que no se 
ha inscrito en el Poristro Mercantal. 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el seúor Superintendente de 
Compañías, medisnte Resolución N* ADM-95-144 de 53 de Jubio de 1995, 

RESUELVE: 

o ARTÍCULO PRIMER - a) APROBAR da travstormación de la compañta de 
responsabilidad limitada FTRANSNOVIEMBRE COMPAÑIA LIMITADA”. a compatia 
anónima con la desominación de “TRANSNOVIEMBRE COMPANIA ANONIMA", el 
aumento de capital suscrito y el ghevo estatuto, en los lépminos constantes va ta referida 
escritura pública, y, hb) DEJAR sin efecto la Resolnción No 95-3-3-1-417 de 23 de 

Novietabre de 1995. en lo rofécente a la citada compañia 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER que el yefior Notario Tercero del cantón 
, Cuenca tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución de la compañia inutada. en su orden, que mediant la presente resolución 
ha sido aprobada la citada escritura y sicute en das copris de la escritora pública que se 
acompatten las tarones respectivás, 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el señor Regustrador Mercantil del 
cantor Cuenca: 2) inscriba la sefernda exeritura y esta Resolución b) lote nota de tal 

  
 



REPUBLICA .“DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-, £Roal No. 9é-3LL- 172). 
e . a NN z. IESO ATT PON RO 

o _ inscripción al margen de la de condición de la Fompadía limitada; y, e) siesite en las 
' iia de acc y Roolaión ques acompa sons del cumpli del 

r ARTIÉODO'CUARTÓS: DISPONER! que us dntracto de la escrífira se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación eg la ciudad de Cuenca, 
domicilio principal de la compañía UN periódico deberá entregarse a este 
Despacho. A 

Sn pa Lo oy A 

CUL encino AD Por Secretaría. se remita copía de la 
An Resoluriónia 13 OR AROGAE: cc del Ministerio de Finsazas y a la 

ión Regional; de Rentas de AÚIRO) para los fines legales consiguientes. 

- osamadorse- DADA oy firmada e en laSuperinteadencia de Compatlías, en 

Cuenca EL, 1996, : 
/ 

o Do 
. eS pu 

DR. TORAL VAZQUEZ, 
_ INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

  

DOY FE 3 Que, en esta fecha dí cumplimiento e lo dispuesto en el Artí- 

culo Segundo de la Resolución que antecede. Cuenca, 12 de Julio de - 

1996.- 

El Noterio, ZE az * 
A y ses 2 

Fco AE LAETA 
%    

Queda inscrita en esta fecha y bajo el N2 187 del REGISTRO MER- . 

CANTIL; juntamente con escritura de transformación de: TRÉNSNO- 

VIEMBRE COMPAÑIA LIMITADA a compañía anónima con la denominación 

de TRANSNOVIEMBRE COMPAÑIA ANONIMA, aumento de capital guscri - 

_ to y' reforma integral de los estatutos de la compañía anónima, 0% 

 



*a 

- E 

Ou 

Las y CO AD Mo 

LAICO FOME YO 

+: TRANSNOVÍEMBRE COMPAÑIA ANONIMA, otorgada ante el Notario - 

Terceto del Cantón Cuench, Doctor Florehcio Regalado Polo, el - 

dieciocho de junio 

    
il novecientos noventa y seis. He cumpli 

do con lo dispuestojen.+.la presente Resglución. CUENCA, 17 DE JU 

LIC DE 1996. EL REGÍESTR, 

  

- a - + ¿ trato? por * pre 7 o 4 

- xo - 
eto, ¿3 0 no Pira A 

Los . e. Te 
. “ 
a ee 7 z 

amos a > . r -. 

CA 
. a A, 

. 

e me ” 

, 5 > mita 4 ” a 4 4 7 . 

gro, o, pra As rr 
a 7 Z s 

r - z SIT TA CT ROD TA 

x 5 177 LIRA O ACUARIO ORAR + 

s e 
Qe - ci : - dea 7 AR A '  


